
 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

28 AUGUSTI 2014 

BLAD 20 

 

 

  

§ 14 

Förenings- och kulturbidrag 

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på medborgarförslaget  

 
Ärendet 

Alkowneyn förening och Nära förening föreslår att föreningar under år 

2014 ska kunna få förenings- och kulturbidrag om sammanlagt sex 

miljoner kronor. Förslagsställarna bedömer att bidragen kan bidra till 

att förebygga kriminalitet, leda till att alla elever kan få förutsättningar 

att nå målen i grundskolan samt ge fler möjligheter till fritids- och 

kulturaktiviteter. Vidare föreslås att riktlinjer för förenings- och 

kulturbidrag ska tas fram. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har sedan år 

2008 riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar. Riktlinjerna 

fungerar enligt förvaltningens mening väl. Genom samverkan med 

kultur- och idrottsföreningar kompletteras och breddas nämndens 

förebyggande verksamhet med ytterligare aktiviteter. 

Stadsdelsnämnden lämnar också bidrag till verksamheter som bedöms 

som särskilt värdefulla komplement till den förebyggande 

verksamheten.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 18 augusti 2014. Dnr 1.2.4-85-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut. Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) samt 

ledamoten Anki Erdmann (V) anslöt sig till miljöpartiets förslag.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.  

 
Reservation  

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP), vice ordföranden Mia 

Päärni m.fl. (S) samt ledamoten Anki Erdmann (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget gemensamt förslag till beslut 

enligt följande. 
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- Att man gör en grundlig omarbetning av hela föreningsstödet och 

skapar nya riktlinjer inför nästa budget. 

Miljöpartiet tycker att föreningsbidrag och bidrag till kultur är mycket 

viktigt. På föreningsnivå uppstår utveckling. Där finns kreativitet och 

engagemang. Man tar tillvara allas kunskap och på det sättet kan alla 

deltagare känna att de bidrar till sin stadsdel och blir delaktiga. 

 

Vi ser det som mycket viktigt att stödja eleverna i skolan så att alla når 

målen och får bra förutsättningar i vårt samhälle. Vi vill göra allt för att 

se till att ungdomar får arbete och vettig utbildning för yrkeslivet. 

 

Vi är säkra på att Alkowneyn och Nära förening har ett stort 

engagemang och en vilja att förbättra samhället! Däremot framgår det 

inte alls i skrivelsen vad man planerar att göra och hur man vill 

organisera verksamheten. Det handlar om mycket pengar och man kan 

inte bara dela ut 6 miljoner utan att få en genomarbetad beskrivning. 

 

Vi menar att det är dags att se över hur hela föreningsstödet ser ut. Det 

finns riktlinjer som vi inte är nöjda med och som vi vill förändra. Det 

måste arbetas fram en ny plan för hela verksamheten. Bidragssystemet 

måste också bli transparent och målinriktat för att ge resultat 

 

Det här är ett stort område som måste omarbetas och ges ny inriktning. 

 

 


